АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ КИЕВСКИЙ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.05.2024 № 80

О подготовке жилого фонда, объектов

социальной сферы, предприятий

потребительского рынка и услуг,

административных зданий

поселения Киевский в городе Москве

к эксплуатации в осенне-зимний период

2024-2025 гг.

В соответствии с распоряжением префектуры Троицкого и Новомосковского

административных округов города Москвы от 08.04.2024 № 115-РП «О подготовке

жилого фонда, объектов социальной сферы, предприятий потребительского рынка и

услуг, административных и промышленных зданий Троицкого и Новомосковского

административных округов города Москвы к эксплуатации в осенне-зимний период

2024-2025 гг.», в целях своевременной и качественной подготовки жилого фонда,

объектов социальной сферы, предприятий потребительского рынка и услуг,

административных зданий поселения Киевский в городе Москве к эксплуатации в

осеннее - зимних условиях и осуществления контроля за ходом их подготовки,

постановляет:

1. Утвердить состав оперативной группы по подготовке жилого фонда, объектов

социальной сферы, предприятий потребительского рынка и услуг,

административных зданий поселения Киевский в городе Москве к эксплуатации в

осенне-зимний период 2024-2025 гг., согласно приложению 1 к настоящему

постановлению.

2. Директору ООО «ЖКХ Киевский» и директору ГБУ «Автомобильные дороги

ТиНАО» обеспечить подготовку жилого фонда поселения Киевский к эксплуатации

в осенне-зимний период 2024-2025 гг. в соответствии с адресным план-графиком

подготовки жилого фонда, объектов социальной сферы, предприятий

потребительского рынка и услуг, административных зданий поселения Киевский к

эксплуатации в осенне-зимний период 2024-2025 гг., согласно приложению 2 к

настоящему постановлению.

3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм

собственности и ведомственной принадлежности обеспечить выполнение работ по

подготовке объектов к эксплуатации в осенне-зимний период 2024-2025 гг. в

соответствии с адресным план-графиком подготовки жилого фонда, объектов

социальной сферы, предприятий потребительского рынка и услуг,

административных зданий поселения Киевский к эксплуатации в осенне-зимний

период 2024-2025 гг.

4. Завершить подготовку к осенне-зимнему периоду 2024-2025 гг. в срок до

25.08.2024 года.

5. Оперативной группе осуществлять контроль за ходом и сроками выполнения

мероприятий по подготовке к эксплуатации в осенне-зимних условиях по каждому

объекту и принимать оперативные меры по устранению нарушений.

6. Еженедельно проводить заседания оперативной группы (тепловой комиссии)

по подготовке жилого фонда, объектов социальной сферы, предприятий

потребительского рынка и услуг, административных зданий поселения Киевский к

эксплуатации в осенне-зимний период 2024-2025 гг.

7. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления поселения Киевский в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

8. Контроль за подготовку к эксплуатации в осенне- зимний период 2024-2025 гг.

объектов социальной сферы, предприятий, потребительского рынка и услуг,

административных зданий поселения Киевский возложить на заместителя главы

администрации поселения Киевский Куликову Е.С.

9. Контроль за подготовку к эксплуатации в осенне- зимний период 2024-2025 гг.

объектов жилого фонда возложить на первого заместителя главы администрации

поселения Киевский Дёмочкина А.И.

10. Контроль за исполнением настоящего постановлением возложить на первого

заместителя главы администрации поселения Киевский Дёмочкина А.И.

Врип главы администрации поселения Киевский                                   А.И. Дёмочкин

Приложение  1

к постановлению администрации

поселения Киевский в городе Москве

от 21.05.2024 № 80

Состав оперативной группы

по подготовке жилого фонда, объектов социальной сферы,

предприятий потребительского рынка и услуг, административных зданий

поселения Киевский в городе Москве к эксплуатации

в осенне-зимний период 2024-2025 гг.

Председатель:
- первый заместитель главы администрации поселения

Киевский;

Заместитель председателя:    - начальник отдела ЖКХ и благоустройства

администрации поселения Киевский;

Члены группы:

-  глава поселения Киевский;

- представитель Совета депутатов поселения Киевский

(по согласованию);

-  заместитель главы администрации поселения

Киевский (по вопросам потребительского рынка и

социальной сферы);

-  директор ООО «ЖКХ Киевский»;

-  директор ГБУ «Автомобильные дороги ТиНАО»;

- представитель ПУ ВКХ ТиНАО г. Москвы АО

«Мосводоканал» (по согласованию);

- представитель ПАО «МОЭК» (по согласованию);

- представитель ООО «ГРК» (по согласованию);

- представитель ОАО «РЖД» (по согласованию).

Приложение  2

к постановлению администрации

поселения Киевский в городе Москве

от 21.05.2024 № 80

Адресный план - график подготовки жилого фонда объектов социальной сферы,

предприятий потребительского рынка и услуг, административных зданий поселения Киевский

к эксплуатации в осенне-зимний период 2024-2025 гг.

№

п/п

Муниципальное

образование
Адрес

Планируется к сдаче (план-график)

01.06.2024 15.06.2024 01.07.2024 15.07.2024 01.08.2024 15.08.2024 25.08.2024

I.   Жилой фонд под управлением управляющих организаций

1 поселение Киевский р.п. Киевский, дом № 1     1

2 поселение Киевский р.п. Киевский, дом № 1А   1

3 поселение Киевский р.п. Киевский, дом № 2 1

4 поселение Киевский р.п. Киевский, дом № 3 1

5 поселение Киевский р.п. Киевский, дом № 4  1

6 поселение Киевский р.п. Киевский, дом № 5 1

7 поселение Киевский р.п. Киевский, дом № 6   1

8 поселение Киевский р.п. Киевский, дом № 7    1

9 поселение Киевский р.п. Киевский, дом № 8  1

10 поселение Киевский р.п. Киевский, дом № 9    1

11 поселение Киевский р.п. Киевский, дом № 10   1

12 поселение Киевский р.п. Киевский, дом № 11  1

13 поселение Киевский р.п. Киевский, дом № 12  1

14 поселение Киевский р.п. Киевский, дом № 13   1

15 поселение Киевский р.п. Киевский, дом № 14   1

16 поселение Киевский р.п. Киевский, дом № 15   1

17 поселение Киевский р.п. Киевский, дом № 16     1

№

п/п

Муниципальное

образование
Адрес

Планируется к сдаче (план-график)

01.06.2024 15.06.2024 01.07.2024 15.07.2024 01.08.2024 15.08.2024 25.08.2024

18 поселение Киевский р.п. Киевский, дом № 17     1

19 поселение Киевский р.п. Киевский, дом №. 18     1

20 поселение Киевский р.п. Киевский, дом № 19     1

21 поселение Киевский р.п. Киевский, дом № 20     1

22 поселение Киевский р.п. Киевский, дом № 21    1

23 поселение Киевский р.п. Киевский, дом № 22      1

24 поселение Киевский р.п. Киевский, дом № 23      1

25 поселение Киевский р.п. Киевский, дом № 24     1

26 поселение Киевский р.п. Киевский, дом № 25      1

27 поселение Киевский р.п. Киевский, дом № 26      1

28 поселение Киевский
р.п. Киевский, ул.

Бекасовская, дом № 1А
      1

29 поселение Киевский
р.п. Киевский, ул.

Бекасовская, дом № 1Б
      1

30 поселение Киевский
поселок Станция

Мачихино, дом № 1
      1

31 поселение Киевский р.п. Киевский, дом № 22А    1

32 поселение Киевский р.п. Киевский, дом № 23А     1

33 поселение Киевский р.п. Киевский, дом № 23Б    1

34 поселение Киевский р.п. Киевский, дом № 25А   1

 ИТОГО  3 4 7 5 8 4 3

II.   Объекты образования Департамента образования и науки города Москвы

1 поселение Киевский

р.п. Киевский, дом № 6А

(ГБОУ Школа № 1391

дошкольное отделение №1)

     1

2 поселение Киевский
р.п. Киевский, дом № 7А

(ГБОУ Школа № 1391)
     1

3 поселение Киевский
р.п. Киевский, дом № ЗБ

(ГБОУ Школа № 1391 БНК)
     1

 ИТОГО  0 0 0 0 0 3 0

№

п/п

Муниципальное

образование
Адрес

Планируется к сдаче (план-график)

01.06.2024 15.06.2024 01.07.2024 15.07.2024 01.08.2024 15.08.2024 25.08.2024

III.   Объекты административных и нежилых строений

1 поселение Киевский
р.п. Киевский, дом № 24

(здание администрации)

1

ИТОГО

0 0 0 0 0 1 0

IV.   Объекты предприятий потребительского рынка

1 поселение Киевский
р.п. Киевский, дом № 4А

(ИП Волков А.М.)
    1

2 поселение Киевский
р.п. Киевский, дом № 18А

(ИП Городулина И.Н.)
    1

3 поселение Киевский
р.п. Киевский, дом № 18Б

(ИП Городулина И.Н.)
    1

4 поселение Киевский
р.п. Киевский, дом № 1Б

(ИП Городулина И.Н.)
    1

ИТОГО

0 0 0 0 4 0 0

V.   Объекты здравоохранения

1 поселение Киевский

р.п. Киевский, дом № 12А

(Поликлиника на станции

Бекасово ЧУЗ "Клиническая

больница «РЖД-Медицина»

имени Н.А. Семашко")

1

2 поселение Киевский

р.п. Киевский, дом № 3В

(ССиНМП имени А.С.

Пучкова, подстанция 62)

1

ИТОГО

0 0 0 0 2 0 0

№

н/п

Муниципальное

образование
Адрес

Планируется к сдаче (план-график)

01.06.2024 15.06.2024 01.07.2024 15.07.2024 01.08.2024 15.08.2024 25.08.2024

VI.   Ведомственный жилой фонд

1 поселение Киевский
р.п. Киевский, дом № 19А

(общежитие ОАО «РЖД»)

1

2 поселение Киевский
р.п. Киевский, дом № 1

(общежитие ОАО «РЖД»)

1

ИТОГО

0 0 0 0 2 0 0

VII.   Объекты культуры

1 поселение Киевский

р.п. Киевский, дом № 16А

(Культурный центр

«Киевский»)

1

ИТОГО

0 0 0 0 1 0 0

VIII.   Социальные объекты

1 поселение Киевский
р.п. Киевский, дом № 23В

(Храм)

1

2 поселение Киевский
р.п. Киевский, дом № 1Б,

стр. 1 (ПСО № 306)

1

ИТОГО

0 0 0 0 1 1 0

IX.   Прочие объекты

1 поселение Киевский
р.п. Киевский, дом № 18,

стр. 1

1

2 поселение Киевский
р.п. Киевский, дом № 3, стр.3

 (Мех. Гараж Сан Быт)

1

3 поселение Киевский
р.п. Киевский, вл. дренаж.

(станция насосная дренажная)

1

4 поселение Киевский
р.п. Киевский, дом № 2А

(ООО «Инфостат»)

1

5 поселение Киевский
р.п. Киевский, д. адм. зд.

(ОАО «РЖД)

1

№ п/п
Муниципальное

образование
Адрес

Планируется к сдаче (план-график)

01.06.2024 15.06.2024 01.07.2024 15.07.2024 01.08.2024 15.08.2024 25.08.2024

6 поселение Киевский
р.п. Киевский, д. Санбыт

(ОАО «РЖД)

1

7 поселение Киевский
р.п. Киевский, д.оздр. компл.

(Локофитнес)

1

8 поселение Киевский

р.п. Киевский, д.ст.под.

(сооружения очистительные

станция обезжелезивания)

1

9 поселение Киевский

р.п. Киевский, д. станция

(сооружения очистительные

(ВЗУ)

1

10 поселение Киевский
р.п. Киевский, д. Гараж

(ОАО «РЖД)

1

11 поселение Киевский
р.п. Киевский, д.СБ комп.

(ОАО «РЖД)

1

12 поселение Киевский

р.п. Киевский, дом № 17А

(ЧДОУ "Детский сад № 45

ОАО "РЖД")

1

 ИТОГО  0 0 0 0 1 11 0